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Referat 5-2024 

 

Fråga om ersättning för anpassat boende 

 

Ersättning bör lämnas för hela kostnaden för anpassat boende så länge försörjningsplikten 

för ett barns boende i ursprungsbostaden består. 

 

I ett yttrande den 19 juni 2024 antecknades bland annat följande.  

Vid en olycka i november 2018 ådrog sig NN skador som medförde en medicinsk invaliditet 

om 99 procent. Vid tidpunkten för olyckan bodde han i en villa tillsammans med sin fru och 

14-åriga dotter. Efter att ha skrivits ut från sjukhuset bodde han på ett korttidsboende till 

mitten av augusti 2019. Sedan flyttade han till ett omsorgsboende där han hyrde en lägenhet 

fram till sin död i juli 2021. Efter olyckan kunde han inte alls vistas i villan. Frun och dottern 

bodde kvar i villan under hela den tid som han var i livet. 

Bolaget föreslog ersättning för kostnader för anpassat boende med mellanskillnaden av 

boendekostnader före respektive efter trafikolyckan. 

Nämnden gjorde följande bedömning. 

I mars 2020 fattade nämndens råd beslut i ett antal frågor om ersättning för kostnader, bland 

annat i frågan om hur ersättning ska lämnas vid flytt till ett anpassat boende. När den skadade 

har bott tillsammans med barn och den andra vårdnadshavaren före olyckan behöver det 

hemmavarande barnet samma underhåll efter olyckan. Den skadade har fortfarande ett 

kostnadsansvar för barnets boende till dess barnet fyller 18 år eller, om barnet studerar, till 

dess barnet har avslutat gymnasieskolan eller annan jämförlig grundutbildning, dock längst 

till och med barnet fyller 21 år. Så länge försörjningsplikten för barnets boende i 

ursprungsbostaden består bör den skadade få ersättning för hela kostnaden för det nya 

anpassade boendet. 

Nämnden fann därför att NNs dödsbo bör få ersättning för hela kostnaden för det anpassade 

boendet. Ersättning förordades till och med dödsdagen. 
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